
心雑音外来のお知らせ 

 

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は群馬大学医学

部附属病院循環器内科に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当科では令和 7 年 4 月より心雑音外来を開設します。ご承知おきのよ

うに、心雑音がある患者さんの中には、治療を必要とする弁膜症が隠れている場

合がございます。カテーテル手術の進歩によって、弁膜症を低侵襲に治療できる

ようになっております。群馬大学医学部附属病院では、ハイブリッド手術室も完

成し、すでに行っている経皮的僧帽弁接合不全修復術（マイトラクリップ）の他、

経カテーテル的大動脈弁置換術も導入すべく準備をしております。心雑音があ

る、あるいは心雑音の疑いがある患者さんがいらっしゃいましたらぜひご紹介

くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

心雑音外来：火曜日・木曜日午前 

以上 

 

 令和 7 年 3 月 28 日 

群馬大学医学部附属病院循環器内科教授 石井 秀樹 

群馬大学医学部附属病院循環器内科病院講師 小保方 優 


